
 

 PATVIRTINTA 

Alytaus profesinio rengimo centro  

direktoriaus 2024 m. birželio 25 d. 

įsakymu Nr. V1-58-(1.3 E) 

 

 
PAREIGŲ, KURIAS EINANČIAM ASMENIUI KELIAMAS REIKALAVIMAS BŪTI 

NETEISTAM UŽ NUSIKALSTAMAS VEIKAS, SĄRAŠAS 

 

 
 PAGRINDAS. Teisėtų interesų tvarkyti darbuotojo teistumo duomenis vertinimo ataskaita. 

Vadovaujantis teisėtų interesų tvarkyti darbuotojo teistumo duomenis vertinimo išvadomis, 

Alytaus profesinio rengimo centras teisėtai tvarko darbuotojų teistumo duomenis šių pareigybių 

darbuotojų:  

Eil. 

Nr. 
Pareigybių sąrašas Nusikalstamos veikos, už kurias asmuo turi būti neteistas 

1. Visų pareigybių darbuotojai Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymas  

30 straipsnis. Darbo su vaikais apribojimai. 

1. Asmenims, įsiteisėjusiu apkaltinamuoju teismo 

nuosprendžiu pripažintiems kaltais už nusikaltimus 

žmogaus seksualinio apsisprendimo laisvei ir 

neliečiamumui, už vaiko išnaudojimą pornografijai, 

pelnymąsi iš vaiko prostitucijos, vaiko įtraukimą į 

prostituciją ar disponavimą pornografinio turinio dalykais, 

kuriuose vaizduojamas vaikas arba asmuo pateikiamas kaip 

vaikas, vaiko pirkimą arba pardavimą, taip pat už kitus 

tyčinius sunkius ar labai sunkius nusikaltimus ar už 

analogiškas veikas, numatytas kitų valstybių 

baudžiamuosiuose įstatymuose, neatsižvelgiant į tai, ar 

teistumas yra išnykęs ar panaikintas, draudžiama: 

1) dirbti ar užsiimti savanoriška veikla vaiko teisių 

apsaugos, vaikų socialinėse, švietimo ir sporto, sveikatos 

priežiūros paslaugas vaikams teikiančiose įstaigose, 

įmonėse ir organizacijose. 

2. Mokytojas, profesijos 

mokytojas 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas  

48 straipsnis. Teisė dirbti mokytoju. 

8. Mokytoju negali dirbti asmuo: 

2) kuris pagal šio įstatymo 51 straipsnį negali būti laikomas 

nepriekaištingos reputacijos; 

51 straipsnis. Nepriekaištinga reputacija. 

Asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos reputacijos, 

jeigu yra bent viena iš šių sąlygų: 

1) jis yra teistas už sunkų ir (ar) labai sunkų nusikaltimą, 

neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra išnykęs, ar panaikintas, 

ar teistas už kitą tyčinį nusikaltimą, – jeigu teistumas 

neišnykęs ar nepanaikintas. 

Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų 

įstatymas  

30 straipsnis. Darbo su vaikais apribojimai. 

1. Asmenims, įsiteisėjusiu apkaltinamuoju teismo 



Eil. 

Nr. 
Pareigybių sąrašas Nusikalstamos veikos, už kurias asmuo turi būti neteistas 

nuosprendžiu pripažintiems kaltais už nusikaltimus 

žmogaus seksualinio apsisprendimo laisvei ir 

neliečiamumui, už vaiko išnaudojimą pornografijai, 

pelnymąsi iš vaiko prostitucijos, vaiko įtraukimą į 

prostituciją ar disponavimą pornografinio turinio dalykais, 

kuriuose vaizduojamas vaikas arba asmuo pateikiamas kaip 

vaikas, vaiko pirkimą arba pardavimą, taip pat už kitus 

tyčinius sunkius ar labai sunkius nusikaltimus ar už 

analogiškas veikas, numatytas kitų valstybių 

baudžiamuosiuose įstatymuose, neatsižvelgiant į tai, ar 

teistumas yra išnykęs ar panaikintas, draudžiama: 

1) dirbti ar užsiimti savanoriška veikla vaiko teisių apsaugos, 

vaikų socialinėse, švietimo ir sporto, sveikatos priežiūros 

paslaugas vaikams teikiančiose įstaigose, įmonėse ir 

organizacijose. 
3. Įstaigos tarybos narys Lietuvos Respublikos profesinio mokymo įstatymas.                     

17 straipsnis. Profesinio mokymo įstaigų valdymas. 

5. Tarybos nariu gali būti tik nepriekaištingos reputacijos, 

kaip ji apibrėžta Švietimo įstatyme, asmuo.  

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymas.  

51 straipsnis. Nepriekaištinga reputacija. 

Asmuo negali būti laikomas nepriekaištingos reputacijos, 

jeigu yra bent viena iš šių sąlygų: 

1) jis yra teistas už sunkų ir (ar) labai sunkų nusikaltimą, 

neatsižvelgiant į tai, ar teistumas yra išnykęs, ar panaikintas, 

ar teistas už kitą tyčinį nusikaltimą, – jeigu teistumas 

neišnykęs ar nepanaikintas. 

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymo 5 straipsnio 

2 dalies 4 punkto nuostatomis, duomenis apie apkaltinamuosius nuosprendžius ir nusikalstamas 

veikas privalo pateikti pats darbuotojas arba pats kandidatas, pretenduojantis eiti pareigas.  

 

___________________ 

 

  


